
 

Vico Monte di Pietà, 1 - 80138 Napoli –    Tel. 081.2535891  Fax 081.2535836 
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

 
Dipartimento di Scienze Sociali 

 
 

Decreto D.D. n. 106/2022 del 6/06/2022 

Approvazione atti procedura per il conferimento di n. 1 assegno post-dottorato per lo svolgimento 

di attività di ricerca nell’ambito del progetto di ricerca PRIN 2017 – MONOCRATIC 

GOVERNMENT. THE IMPACT OF PERSONALISATION ON CONTEMPORARY POLITICAL 

REGIMES. Il Responsabile del progetto è il Prof. Fortunato Musella, CUP E68D17000230001.  

 

Riferimento concorso DIPSS ASS. RIC.  3/2022 

 

LA DIRETTRICE 

VISTO il vigente Statuto dell’Ateneo; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, in particolare l’art. 22 recante disposizioni in materia di 

“Assegni di Ricerca”; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 102 del 9 marzo 2011, con il quale è stato determinato l’importo 

annuo minimo degli assegni di ricerca per lo svolgimento di attività di ricerca al netto degli oneri a 

carico dell’amministrazione erogante; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di 

ricerca, emanato con D. R. n. 2021/3521 del 3/09/2021; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 78 del 3.05.2022 con il quale è stato emanato il bando di concorso 

per il conferimento di n. 1 assegno post-dottorato per lo svolgimento di attività di ricerca 

nell’ambito del progetto di ricerca PRIN 2017 – MONOCRATIC GOVERNMENT. THE IMPACT 

OF PERSONALISATION ON CONTEMPORARY POLITICAL REGIMES. Il Responsabile del 

progetto è il Prof. Fortunato Musella, CUP E68D17000230001; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 96 del 25.05.2022 con il quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice per la selezione di cui si tratta; 

VISTA la disponibilità finanziaria sul capitolo del progetto di ricerca PRIN 2017 – 

MONOCRATIC GOVERNMENT. THE IMPACT OF PERSONALISATION ON 

CONTEMPORARY POLITICAL REGIMES. Il Responsabile del progetto è il Prof. Fortunato 

Musella, CUP E68D17000230001; 

 



 

Vico Monte di Pietà, 1 - 80138 Napoli –    Tel. 081.2535891  Fax 081.2535836 
 

ESAMINATI i verbali redatti dalla Commissione Giudicatrice della selezione in parola, redatti in 

data 26.05.2022 e 27.05.2022, da cui si rileva che è pervenuta 1 domanda e la Commissione ha 

ammesso alla procedura concorsuale stessa la domanda della candidata    Federica Nunziata; 

La Commissione ha effettuato la seguente graduatoria dei titoli: 

 

 

COGNOME E NOME TOTALE PUNTEGGIO 

FEDERICA NUNZIATA 34/100 

 

Sulla base del disposto di cui all’art. 6 del bando di selezione, la Commissione ha ammesso al colloquio il 

seguente candidato: 

 

COGNOME E NOME 

FEDERICA NUNZIATA 

 

 

è formulata la seguente graduatoria finale di merito: 

Cognome e Nome Punteggio Titoli Punteggio Colloquio Totale 

FEDERICA NUNZIATA 34/100 55/100 89/100 

 

DECRETA 

 

 

 

Art. 1 – Sono approvati gli atti relativi alla seguente procedura: 

Valutazione comparativa per titoli e colloquio per il conferimento di n.1 assegno di ricerca post-

dottorato dal titolo - Monocratic Government. The Impact of Personalisation on Democratic Regimes - 

Riferimento concorso DIPSS ASS. RIC.  3/2022; 

 

 

Art.2 E’ pertanto dichiarata vincitrice la dott.ssa Federica Nunziata. 

 

 



 

Vico Monte di Pietà, 1 - 80138 Napoli –    Tel. 081.2535891  Fax 081.2535836 
 

Napoli, 6/06/2022 

        La Direttrice del Dipartimento 

 (Prof.ssa Dora Gambardella) 

 


